8
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non affertur, nos deliberante tam pro nobis et re nostra publica quam pro ecclesia
supradicta, pensabimus, ut si qua ex eis pro bono public°, correctione vel refor-
matione indigeant, ea modo debito corrigamus seu corrigi faciamus, vel in melius
refonnari, sic quod ex hoc sequatur ecclesie predicte utilitas et res nostra pu-
blica non ledatur. In quorum testimonium et munimen nostrum presentibus
fecimus apponi sigillum, salvo in aliis jure nostro et quolibet alieno. Actum
apud Sanctum Justum prope Lugdunum, die vicesima secunda Aprilis , anno
Domini millessimo CCC° duodecimo.

XXXVIII

Cornant cil de Lyon ne doyvent estre molesté par nulle ordenance royal si

expresse mentions n'estoit faite en la dicte ordenance de la dicte cyté de

Lyon.

15Octobre 13 01 . — 3o Octobre 1313.

NOS Guido Caprarii, miles, vicarius Lugduni pro domino rege Franco-
corum, notum facirnus universis presentes litteras inspecturis, quod
nos vidimus et diligenter de verbo ad verbum inspeximus et legimus

quasdam litteras sanas et integras, non viciatas, non cancellatas nec in aliqua sui
parte corruptas, sigillo excellentissimi principis dicti domini Francorum regis si-
gillitas, quarum tenor de verbo ad verburn sequitur in hunc modum

Philippus, Dei gratia Francorum rex, baillivo Matisconensi et gardiatori nostro
Lugduni salutem. Querimoniam dilectorum civium nostrorum Lugduni in nostra
speciali gardia existencium accepimus continentem quod, pretextu statutorum aut
mandatorum nostrorum generalium, cum in regno nostro et potissime ad partes
baillivie Matisconensis fieri contingunt, exequtores ipsorum statutorum aut man-
datorum ipsorum cives nostros in diversis opprimunt et molestant; quare manda-
mus vobis et vestrurn cuilibet quatinus, pretextu talium statutorum aut mandata-
rum generalium nostrorum factorum et imposterum faciendorum, ipsos cives nos-
tros non permittatis aliquatenus molestari, nisi in statutis vel mandatis ipsis de

predictis civibus specialis et expressa mentio habeatur. Hanc autem gratiamvolu-
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mus, quandiu nobis placuerit, duraturam. Actum Parisius, dotninica post t'est=
beati Dionisii, anno Domini M° CCC° primo.

Nos vero vicarius predictus, facta prius diligenti collatione de presenti trans-
cripto ad originale, quod vidimus hoc testamur. In cujus rei testimonium sigillum
regium curie regie Lugdunensis presentibus litteris duximus apponendum. Datum
die martis ante festum Omnium Sanctorum, anno Domini millesimo CCC° ter-
ciodecimo.

XXxIX

Cornant li Roys nostre sire annexa la cyté de Lyon a la corone de France.

3 0 akembre 1315.

L
 UD 0 VI C US, Dei gratia Francorum et Navarre rex, dilectis et fideli-

bus nostris civibus Lugduni salutem et dilectionem. De laudabili cons-
tancia, qua semper nostris et predecessorum nostrorum beneplacitis inhe-

rendo statum et jura regia vos ex parte novimus fideliter confovisse, vos merito
commendantes, sinceritatem vestram rogamus actencius, exhortantes quatinus in
eadem constancia persistentes sinistris nobis allocutionibus adhere nolitis, nec eis
fidem aliquem adhibere ; intelleximus equidem quod emuli nostri dederunt vobis
intelligi nos velle dominium Lugduni reddere archiepiscopo Lugdunensi, sed
absit a nobis voluntas hujusmodi, quod tam nobile utileque dominium regni nostri

velimus a nobis quomodolibet abdicare. Noscat enim vestra dilectio et indubi-
tanter teneat quod ipsum dominium nobis et successoribus nostris, tanquam an-
nexum corone Francie, permittente Domino, perpetuo remanebit. Hoc igitur de
cordibus vestris ablato dubio, continuata fidelitate vestra in solita constancia fir-
miter persistatis ad nos pro vestris negociis et agendis, que regium favorem, presi-
dium atque gratiam exegerint, fiducialiter recurrentes. Datum apud Mansum Ma-
rescalli, die martis post Nativitatem Domini, anno ejusdem millesimo CCC° quin-
todecimo.
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XL

Cornant le dit notre sire le Roy donna pooir au priour de la Charité, a l'ar-

cevesque de Brie an l'eglise de Paris et a mons. Thomas de Marfontainne,
chivaler, de venir refourmer la juridicion de Lyon.

26 Juin. — 19 Juillet 1319.

UNIVERSIS presentes litteras inspecturis P., prior de Cantate, J.
dc Forgetcs, archidiaconus Brie in ecclesia Parisius, clericus domini
regis, et Thomas de Marfontanis, ejusdem domini miles, salutem.

Notum facimus nos reccpissc et habuisse litteras serenissimi principis domini
nostri regis forrnam que sequitur continentes

Philippus, Dei gratia Francorum et Navarre rex, dilectis et fidelibus nostris P.,
priori de Cantate, magistro J. de Forgetes, archidiacono Brie in Parisiensi eccle-
sia, et Thome de Marfonta.nis, militi, salutem et dilectionem. Ad nos ex frequenti
et multiplici clamore dilectorum et fidelium nostrorum civium et habitatorum
Lugdunensis ville pervenit, quod nonnulli officiales, ministri et servientes nostri
plures, varios et intolerabiles excessus in suis officiis commiserunt, injurias mul-
tas, dampna et gravamina importabilia inferendo eisdem, et extorsiones illicitas
contra libertates et franchesias eorum ususque et consuetudines patrie faciendo et
ab aliis fled permittcndo, sic nostras prohibitiones regias infringere et penas
proinde incurrere debitas non vercntes, super quibus adhibere remedium, quod
in penam transcat et aliis in terrorem, prout nostro incombit officio, cupientes,
vobis, de quorum fidelitate et industria confidimus, committimus et mandamus
quatinus ad partes predictas vos personaliter transferentes, de predictis et singulis
excessibus, injuriis, dampnis, gravaminibus et extorsionibus presertim vobis sub
nostro clauso contrasigillo tradendis, vos curn diligentia secreti, prout expedire
videritis, informetis, demumque si opus fuerit, vocatis quorum intererit, venta-
tern plenius inquiratis, et prout casuum qualitates et conditiones personarum
exegerint, taliter corrigatis eosdem et etiam puniatis refonnetisque ibidem justicie
bonum statum, ac super antiquarum consuetudinum, libertatum et franchesia-
rum ipsarum observatione provideatis, quod de vestra preminenti diligentia possi-
tis effectuoso opere commendari; pendentibus vero informationibus seu inquestis
hujusmodi suspendendi officiales predictos et servientes ac etiam, si per inques-
tas ipsas privari meruerint, eos privandi ab officiis suis et alios substituendi, prout
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expedire noveritis, ceteraque predicta et ea tangentia faciendi, plenam 'obis po-
testatem tribuimus per presentes, per quas mandamus omnibus, quorum interesse
potest, ut vobis et duobus ac alteri vestrum in solidum pareant cum effectu. Da-
tum Parisius, XXVI die Junii, anno Domini millesimo CCC° decimo nono.

Dictas vero litteras recepimus Lugduni, per manus civium et habitatorum ville
ejusdem, et eas penes nos retinuimus, anno predicto, die jovis ante festum beate
Marie Magdalene. Datum sub sigillo senescalli Lugdunensis et Matisconensis,

anno et die jovis predictis.

XL I

Cornant li dit refourmeur ordenerent que l'on ne feist enquestes en la court de

Lyon de office sure nul cytoyen, ne que la dicte court n'eust procureur par

le parmovoir a ce faire.

3 1 Juillet 1319.

UNIVER SIS presentes litteras inspecturis Petrus, prior de Cantate,
Johannes de Forgetis, archidiaconus Brie in ecclesia Parisiensi, et
Thomas de Morfontanis, miles domini nostri regis, ad partes senes-

callie Lugdunensis per eundem dominum nostrum regem pro reformatione patrie
deputati, salutem et dilectionem. Noveritis quad nos inhibuimus senescallo Lug-
dunensi quad nullas inquestas super aliquibus criminibus, nisi super homicidio,
furto vel proditione, faciat vel fieri permittat ex mero officio in civitate Lugduni
contra cives ejusdem civitatis, quousque dominus noster rex de premissis duxerit

aliter ordinandum, notoriis criminibus et presentibus forefactis cum premissis cri-

minibus superius duntaxat exceptis. Item procurator regius nullas inquestas pro-
curabit fieri contra cives ejusdem civitatis, quousque dictus dominus rex ordina-
verit de predictis, nisi prout in aliis ordinationibus eis per nos traditis cantine-
tur. Item bannimenta non fient, nisi in criminalibus, et tunc, non nisi ubi debent

fieri de consuetudine vel de jure. Datum sub sigillis nostris apud Lugdunum, die

ultima Julii, anno Domini M° CCC° decimo nana.
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XLII

Contant Ii dit refounneur ordenerent que nuns citoyens ne fut pris en
avoutere fors un avec que nue ou en present forfait, et plusours autres
choses.

3' J uille t 13 19.

IN Dei nomine. Amen. Notum sit omnibus presentibus et futuris quod nos
Petrus, prior de Cantate, Johannes de Forgetis, archidiaconus Brie in Pari-
siensi ecdesia, et Thomas de Marfontanis, domini nostri Philippi, Dei gra-

tia Francorum et Navarre regis, miles, ab codem domino rege ad partes senes-
caille Lugdunensis pro reformatione patrie deputati, recepimus quedam gravami-
na a dicto domino nostro regc sub suo contra sigillo nobis missa pro civibus Lug-
duni contra officiales regios in civitatc Lugduncnsi, super quibus ordinavimus et
providimus in hunc modum. Et primo ad primum quod est quod passim et indif-
ferenter judex ordinarius inquirit de omnibus criminibus sine accusatoribus vel
denunciatoribus, qui prosequatur legittime, cum tamen consuetudo dictorum
civium sit, sicut asserunt, quod solum in criminibus furti, homicidii et proditionis
inquisitio fieri debeat et non aliter, nisi per denunciationem vel accusationem, ut
supra, et tunc non nisi persone fuerint diffamate, ordinavimus, inquam, quod
testes reciperentur super consuetudine premissa ; quibus receptis, publicavimus
eosdem et attestationes debemus portare nobiscum ad dominum nostrum regem
ut idem faciat cas vidcri, decidi et detertninari vel provideri super dicta cousue-
tudine, prout vident expedire.